
Z á p i s 
 

z 23. zasedání Rady MČ Brno-Bohunice konaného dne 21.08.2023 
 
Přítomni: Ing. Crha, pan Hrdlička, pan Juras, Mgr. Stará, Mgr. Nádvorníková, Ing. Kamarád 
Omluveni: MUDr. Pejčoch, Mgr. Múdra 
 
Zasedání řídil starosta MČ Brno-Bohunice pan Ing. Antonín Crha. 
Forma zápisu hlasování – pro/proti/zdržel se/přítomno. 
 
I. Program jednání: 
 

Rada MČ Brno-Bohunice schválila beze změn předložený program jednání, který je přílohou 
č. 1 zápisu. 
Hlasování – 4/0/0/4. 

 
II. Schválení zápisů Rady MČ ze dne 09.08.2023 a dne 15.08.2023: 
 

Rada MČ Brno-Bohunice schválila zápis z 21. zasedání Rady MČ, které se konalo dne 
09.08.2023 a zápis z 22. (mimořádného) zasedání Rady MČ, které se konalo dne 15.08.2023. 
Hlasování – 4/0/0/4. 

 
III. Projednávané body dne 21.08.2023: 
 

1) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje nabídku uchazeče veřejné zakázky na zajištění 
administrace veřejné zakázky „Komplexní pojištění městské části Brno-Bohunice a jejich 
organizací“ od společnosti ZAFIN group s. r. o., Příkop 6, 602 00 Brno, IČO: 29244234, 
s náklady ve výši 19.000 Kč bez DPH, příkazní smlouvu č. 08-092/23/MC se společností ZAFIN 
group s. r. o., Příkop 6, 602 00 Brno, IČO: 29244234, která je přílohou č. 2 zápisu a ukládá 
starostovi MČ příkazní smlouvu podepsat. 
Hlasování – 5/0/0/5. Návrh usnesení byl schválen. 

 

2) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje dohodu č. 08-085/23/MO o zániku závazků ze smluv se 
Zemědělským a obchodním družstvem sady Starý Lískovec, se sídlem Martina Ševčíka 639/46, 
625 00 Brno, IČO:47916851, která je přílohou č. 3 zápisu, pachtovní smlouvu č. 08-086/23/MO 
na pozemky p. č. 1193/36, 1193/38, 1193/41, 1193/42, 1193/44, 1193/46, 1193/47, 1193/49, 
1193/50, 1193/64, vše v k. ú. Bohunice se se Zemědělským a obchodním družstvem sady Starý 
Lískovec, se sídlem Martina Ševčíka 639/46, 625 00 Brno, IČO:47916851, která je přílohou č. 4 
zápisu, pachtovní smlouvu č. 08-087/23/MO na pozemky p. č. 1097/12, 1097/7, 1097/25, 979/5, 
979/6, 980/1, 980/4, 981/6, 1002/3, 1193/5, 1193/32, 1246/3, 1246/5, 1180/1, 1193/1, 1193/6, 
1193/51, vše v k. ú. Bohunice se Zemědělským a obchodním družstvem sady Starý Lískovec, 
se sídlem Martina Ševčíka 639/46, 625 00 Brno, IČO:47916851, která je přílohou č. 5 zápisu 
a ukládá starostovi MČ dohodu a pachtovní smlouvy podepsat. 
Hlasování – 5/0/0/5. Návrh usnesení byl schválen. 

 

3) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje záměr propachtovat pozemek p. č. 1160/1 v k. ú. Bohunice 
o výměře 510 m2, který je přílohou č. 6 zápisu, ukládá starostovi MČ záměr podepsat a vedoucí 
Odboru majetkového a kontroly záměr zveřejni. 
Hlasování – 5/0/0/5. Návrh usnesení byl schválen. 

 

4) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje záměr na pronájem části pozemku p. č. 1321/7 
v k. ú. Bohunice pod stavbou garážového domu bez č. p./č. e. při ul. Pod Nemocnicí, který je 
přílohou č. 7 zápisu, ukládá starostovi MČ záměr podepsat a vedoucí Odboru majetkového 
a kontroly záměr zveřejnit. 
Hlasování – 5/0/0/5. Návrh usnesení byl schválen. 

 

5) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje záměr na pronájem části pozemku p. č. 2138/3 
v k. ú. Bohunice jako příjezd ke stavbě řadové garáže na pozemku p. č. 2519 v k. ú. Bohunice 
při ul. Ukrajinská, který je přílohou č. 8 zápisu, ukládá starostovi MČ záměr podepsat a vedoucí 
Odboru majetkového a kontroly záměr zveřejnit. 
Hlasování – 5/0/0/5. Návrh usnesení byl schválen. 



- 2 - 
 
6) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje záměr na pronájem části pozemku p. č. 39/2 

v k. ú. Bohunice o výměře 120 m2 před domem Lány 2, který je přílohou č. 9 zápisu, ukládá 
starostovi MČ záměr podepsat a vedoucí Odboru majetkového a kontroly záměr zveřejnit. 
Hlasování – 5/0/0/5. Návrh usnesení byl schválen. 

 
7) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje záměr na pronájem části pozemku p. č. 39/2 

v k. ú. Bohunice o výměře 113 m2 před domem Lány 6, který je přílohou č. 10 zápisu, ukládá 
starostovi MČ záměr podepsat a vedoucí Odboru majetkového a kontroly záměr zveřejnit. 
Hlasování – 5/0/0/5. Návrh usnesení byl schválen. 

 
8) Rada MČ Brno-Bohunice nemá námitek k návrhu na dispozici s majetkem města – prodeji 

pozemku p. č. 1334/5 v k. ú. Bohunice o výměře 16 616 m2 Masarykově univerzitě, Žerotínovo 
nám. 617/9, 601 77 Brno a ukládá vedoucí Odboru majetkového a kontroly sdělit toto 
stanovisko MO MMB. 
Hlasování – 5/0/0/5. Návrh usnesení byl schválen. 

 
9) Rada MČ Brno-Bohunice nemá námitek ke stavbě „VPIC Brno Vinohrady Biopharma Hub MU“ 

dle projektové dokumentace zpracované společností INTAR a. s., Bezručova 81/17a, 602 00 
Brno, IČO:25594443, v 03/2023 pro investora Masarykova univerzita, Žerotínovo náměstí 617/9, 
601 77 Brno, IČO:00216224 a se vstupem na pozemek p. č.1329/2 v k. ú. Bohunice, a to pouze 
za dodržení podmínek stanovených Radou MČ Brno-Bohunice na 105. zasedání dne 
08.06.2022 a Odborem technických služeb ÚMČ Brno-Bohunice dne 27.10.2022, 
č. j. BBOH/05268/22/TS pro stavbu „Biopharma Hub Masarykovy univerzity“ a ukládá vedoucí 
Odboru majetkového a kontroly sdělit toto stanovisko žadateli. 
Hlasování – 5/0/0/5. Návrh usnesení byl schválen. 

 
10) Různé - Z rozpravy bylo schváleno nové usnesení ve znění: 

Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje výpověď nájemní smlouvy č. 08-040/22/MO 
společnosti UPS Technik s. r. o., se sídlem Pod Nemocnicí 685/6, 625 00 Brno, 
IČO 05479151, zastoupené panem Radomírem Loukotou, jednatelem, která je 
přílohou č. 11 zápisu a ukládá starostovi MČ výpověď podepsat. 
Hlasování – 5/0/0/5. Návrh usnesení byl schválen. 

 
 
 
 
Zapsal: Ing. Otakar Kamarád 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
starosta MČ: ……..………………………… místostarosta MČ: …..……………………….. 
 Ing. Antonín Crha Milan Hrdlička 


